

**Construcție segmentului
aducțiunii Gura Cainarului-
Floresti amplasat în or. Floresti
str. Independentei Nr. 23/16**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01
Rețele exterioare de alimentare cu apă**

Valoarea de deviz 1 030 639,119 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,820	57,66	47,282
2.	7123010010200	Betonist	h-om	21,750	57,66	1 254,105
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	31,640	57,66	1 824,363
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	14,586	57,66	841,029
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	79,789	57,66	4 600,634
6.	7137010011500	Electrician	h-om	2,040	57,66	117,626
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,868	57,66	3 279,009
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,600	57,66	149,916
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,800	57,66	507,408
		Total manopera				12 621,372

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	15,933 10,622	1 250,00 1 650,00	19 916,250 17 526,300
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001 22,425	107,00 189,60	0,107 4 251,780
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	166,67	0,333
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,800	166,67	3 300,066
5.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,010	10,00	10,100
6.	251373660150.0	Capat flansa PE100 d355mm	buc	1,000	2 837,68	2 837,680
7.	251373660150.C	Cot 15*, PE 100 SDR 17, PN10, d355	buc	2,000	1 875,00	3 750,000
8.	251373660150.C 2	Cot 30* PE100 SDR17 PN 10, d355	buc	1,000	1 875,00	1 875,000
9.	251373660150.C 3	Cot 60*, PE 100 SDR17, PN10d355	buc	1,000	2 544,20	2 544,200
10.	251373660150.C 4	Cot 90*, PE SDR 17, PN10, d355	buc	4,000	2 544,20	10 176,800
11.	2513736601500	Piesa de trecere prin perete din cauciuc DOYMA d.355	buc	2,000	9 500,00	19 000,000
12.	2513736601500,r	Reductie PE 100 D355x315mm	buc	1,000	1 615,64	1 615,640
13.	2521216701001	Teava din polietilena Water-PRO PE 100 SDR 17 PN10 D355	m	341,375	1 634,00	557 806,750
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,660	1,62	1,069
15.	2663102100000	Beton marca B20	m3	3,558	1 200,00	4 269,600
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400	buc	0,875	280,00	245,000

		mm				
17.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,000	2,00	32,000
18.	2875274110100	Flansa libera din otel zincat d.355mm	buc	1,000	1 710,84	1 710,840
19.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	10,000	20,69	206,900
20.	banda	Banda de avertizare	m	333,000	0,83	276,390
		Total materiale de construcții				651 352,805

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,750	62,30	981,225
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,875	85,60	674,100
3.	2940420002422	Mășină de sudură PE cu toate accesoriile	h-ut	4,662	80,50	375,291
4.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,210	442,68	92,963
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,164	221,00	699,244
6.	2952260003501	Excavator	h-ut	6,114 0,823	241,51 303,25	1 476,593 249,575
7.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	2,485	241,51	600,152
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,192	241,51	46,369
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,525	28,50	242,963
10.	2952270003706	Betonieră până la 250 - 500l cu amestec forțat, acționată electric	h-ut	1,111	21,36	23,731
11.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	2,052	18,26	37,470
12.	2952270004021	Măcinător mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	21,500	35,00	752,500
13.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	36,750	90,00	3 307,500
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,200	150,00	630,000
15.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,300	132,00	4 395,600
		Total utilaje de construcții				14 585,276

Total:

Total deviz:

**1 030 639,
119**

Intocmit

SA "Servicii Comunale Florești"
Director Eugeniu BARBĂLAT

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria or. Florești
Primar

I. Gangan

(funcția, semnătura)